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"Udvalget ha.r holdt 6 møder og har herunder gennemgået stats- 
revisorernes hovedbetænkning over statsregnskabet for finansåret 
1963-64. Udvalget har fra forskellige ministerier modtaget besvarel- 
ser af en række spørgsmål om sager, som er ønsket nærmere belyst. 

Som følge af at udvalget først har modtaget statsrevisorernes 
tillægsbetænkning over det nævnte regnskab den 2. juni 1965, er det 
dog ikke muligt at afgive endelig indstilling over den af statsrevi- 
sorerne afgivne betænkning i indeværende folketingsår. 

Udvalget agter imidlertid at gennemgå tillægsbetænkningen in- 
den udgangen af folketingsåret og udbede sig de oplysninger af mi- 
nistrene, som efter gennemgangen måtte være ønskelige, således at 
betænkning over statsrevisorernes hovedbetænkning og tillægsbe- 
tænkning over statsregnskabet for finansåret 1963-64 kan forventes 
afgivet i begyndelsen af folketingsåret 1965-66." 

II.  Forretningsordenen.  

I udvalget for forretningsordenen førtes i folketingsåret 
en række forhandlinger om ændringer i folketingets forretnings- 
orden. Om disse forhandlinger, som man ikke nåede til ende 
med inden samlingens slutning, udtales i en beretning fra 
udvalget, afgivet 10. august 1965: 

홢Den 3. december 1964 forelagdes i udvalget et af forman- 
den i samarbejde med folketingssekretariatet udarbejdet notat 
indeholdende et stort antal ændringsforslag til forretningsorde- 
nen med indledende bemærkninger og med efterfølgende kom- 
mentarer til de enkelte ændringsforslag. Eksemplarer af dette 
notat, der tilsigtede en ajourføring og modernisering af forret- 
ningsordenen, blev efter derom fremsat ønske omdelt til samt- 
lige folketingsmedlemmer. Det findes omstående aftrykt som 
bilag. [Bilaget, som ikke er medtaget her, er optaget i Folketings- 
tidende, till. B. sp. 1155 ff.]. 

Notatet var af formanden betegnet som et forhandlings- 
grundlag. De mest betydende af de ændringsforslag, som det 
indeholdt, gik ud på følgende: 

1. Forøgelse af antallet af stående udvalg fra 6 til 12 med 
henblik på en rationalisering af udvalgsarbejdet. 


